Araraquara, 21 de março de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1476/2025, de autoria do Vereador EMANOEL SPONTON, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Assuntos de

Segurança e Mobilidade Urbana, que a referida Secretaria iniciou processo de

aditamento ao Contrato nº 5710/2022 - contrato do sistema público de

videomonitoramento, objetivando melhorias mediante a implementação de novos

recursos tecnológicos e atualização tecnológica no referido contrato, o que possibilitará

a adoção do botão SOS Escolar, além de outras melhorias.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 15.493/2025